NP:00028585

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1153/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer Informações sobre qualidade da Água nas
Escolas e Creches

Considerando a preocupação de muitos pais de alunos a respeito da água que seus filhos tomam nas Escolas e
Creches de nosso Município.

Considerando que a qualidade da água como sua quantidade e a regularidade em seu fornecimento são fatores
determinantes muito importantes quando falamos em enfermidades que atingem o ser humano, a água é de extrema
importância para a saúde e precisa receber tratamento adequado para o consumo.

Diante do exposto, muito respeitosamente, REQUEIRO nos termos do Art. 174, inciso VII do Regimento Interno,
após ouvido plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes questionamentos:

1- Qual é a empresa responsável pela limpeza das Caixas D’Água nas Escolas e Creches do Município?

2- Com que frequência é realizada a limpeza nas Caixas D’Águas das Escolas e Creches?

3- O Poder Público tem um cronograma da limpeza nas Caixas D’Águas das Escolas e Creches do Município?

Sala das Sessões, 21 novembro de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br